20% (vinte por cento) junto com o salário do mês de maio/2026 e 20% (vinte por 
cento) junto com o salário do mês de julho/2026.

Parágrafo  Segundo -  O  valor  teto  de  pagamento  dos  40%  a  título  de  PLR 
(Participação nos Lucros e Resultados), será de até R$ 1.500,00 (Mil quinhentos 
reais) incluindo o adicional de periculosidade.

Parágrafo Terceiro - 60% (sessenta por cento) do salário acrescido do adicional 
de  periculosidade  quando  devido,  se  o  pagamento  ocorrer  após  as  datas 
estipuladas que trata o parágrafo primeiro desta clausula

[...]

Trabalho receberão mensalmente este benefício por um período de até 3 meses a 
partir do afastamento exceto Auxílio Maternidade
 c) O fornecimento da cesta básica poderá ser efetuado em forma de Cartão Visa 
Vale, ou outro tipo de cartão aceito no mercado da região no valor de R$ 165,10 
(cento  e  sessenta  e  cinco  reais  e  dez  centavos) para  os  empregados  que 
optarem por escrito junto à administração da empresa (termo de adesão)

Parágrafo Segundo - Os componentes da Cesta Básica, de gêneros alimentícios 
de primeira qualidade, serão os seguintes:

CLAUSULA TRIGÉSIMA OITAVA – MULTA:

[...]

As empresas não sócias ao sindicato deverão efetuar o recolhimento 
da  Contribuição Assistencial  Patronal,  a  favor  do SINDIREVENDAS:  Sindicato 
Patronal dos Transportadores e Revendedores de Gas Liquefeito de Petroleo 
do  Estado  de  Sao  Paulo,  cujo  valor  corresponde  a  R$  1050,00  (Hum  mil  e 
cinquenta reais).O referido recolhimento deverá ser  efetuado em guias próprias 
fornecidas pela entidade, cujo pagamento deverá ser feito em três parcelas de R$ 
350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, sendo a primeira com vencimento em 
15/05/2026 e a segunda em: